
 

 
 

 

Master i Shkencave (i Ri) 

në “Dizajn dhe Teknologji Druri” 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
 
Viti i Parë - 60 ECTS 
 

SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Shkenca e materialeve  6 

2 Materiale inxhinierike prej druri 6 

3 Teknologjia e përpunimit 6 

4 Studio Dizajn (Hapesirat multifunksionale) 6 

5 Sistemet e menaxhimit të cilësisë dhe certifikimi 6 

 Totali 30 

 
 
SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Ndërtimet e banesave prej druri  6 

2 Konstruksione druri  6 

3 Sistemet e prodhimit 6 

4 Rifinitura të Interierit dhe dizajni i ndricimit 6 

5 Lëndë me zgjedhje 6 

 Totali 30 

 

Viti i Dytë - 60 ECTS 

 
SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Mbrojtja dhe konservimi i drurit 6 

2 Prokurime dhe kërkimi e analiza e tregut 6 

3 Studio dizajn dhe aplikimi teknologjik 6 

4 Laboratori i industrisë së drurit 6 

5 Lëndë me zgjedhje 6 

 TOTALI 30 

 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


 

SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Seminar Masteri 2 

2 Teza e masterit(në anglisht) 28  
TOTALI 30 

Viti i Tretë - 60 ECTS 

Lista e lendeve me Zgjedhje  
 

Nr Moduli ECTS 

1 Mjedisi    6 

2 Efiçienca e Energjisë dhe Sistemet në Ndërtesat prej Druri 6 

3 Mjetet dhe Metodat 6 

4 Kimia dhe modifikimi i drurit   6 

5 Eko Dizajn 6 

6 Matematika e statistika e aplikuar 6 

 
 
 
 
 
 
 
 


